
8 FREDAG 20. JANUAR 2006NYHET

Sindre (2) døde –
Rikshospitalet etterforskes
Hjertesyke Sindre
Hylland (2) døde et-
ter at legene koblet
ham fra respiratoren.
Nå skal Rikshospita-
let etterforskes for
feilbehandling og do-
kumentforfalskning. 

Tekst: Ane Rostad Stokholm
ars@dagbladet.no

Julaften 2004 døde 2 år gamle
Sindre Hylland etter at legene ved
Rikshospitalet i Oslo koblet ham
fra respiratoren. Det skjedde uten
foreldrenes samtykke. De hadde
håpet at gutten kunne blitt operert
av eksperter i Boston i USA, der
han hadde blitt operert tidligere.
Men Rikshospitalet avviste dette. 

I en e-post som foreldrene
fikk se, sto det at sykehuset i
Boston anbefalte at Sindre
skulle behandles ved Rikshos-
pitalet. I ettertid fikk foreldre-
ne mistanke om at e-posten var
forfalsket. 

Anmeldte lege
I fjor sommer anmeldte de en
overlege ved Rikshospitalet for do-
kumentforfalskning, men saken
ble henlagt. Etter det har de i flere
måneder kjempet for å få saken
gjenopptatt. Onsdag bestemte
statsadvokat Pål S. Berg å likevel
starte politietterforskning. 

– Dette er svært gode nyhe-
ter. Jeg tror vi står ovenfor en
skandale av dimensjoner. Hva
vil bli bildet når røyken har lagt
seg? Jeg tror ikke det blir noe
pent, sier foreldrenes advokat,
Per Flatabø til Dagbladet. 

Sindre Hylland ble født 30. juni i
2002. Bare dager etter fødselen ble
det konstatert at Sindre manglet en
hjerteklaff. Han led av det som kal-
les Absent Pulmonary Valve. Fra
denne dagen startet foreldrenes ut-
rettelige kamp for å sikre at Sindre
ville få best mulig behandling.
– Med denne typen hjertefeil er tid
et viktig aspekt. Jeg og min sambo-
er bestemte oss tidlig for å kontakte
flere sykehus i utlandet, i håp om å
finne et som kunne tilby Sindre
den beste behandlingen.

Best statistikk
Valget falt på Children’s Hospital i
Boston fordi de kunne vise til den
beste statistikken. De har gjen-
nomført 62 operasjoner av den ty-
pen som Sindre trengte, hvor de
fleste har vært vellykket. 

I Norge har man bare gjen-
nomført to tilsvarende opera-
sjoner, og det ene barnet døde,
sier Sindres far Luxsacumar Si-
vakanesar, til Dagbladet.

Foreldrene hadde dårlig tid.

Amerikanske leger mente at hjer-
teklaffen burde skiftes så fort som
mulig, mens legene på Rikshospi-
talet skal ha ønsket å vente. Da for-
eldrene ga Rikshospitalet beskjed
om at de ville ta Sindre med til Bos-
ton, skal Rikshospitalet ha sagt at
de var villige til å operere Sindre i
Norge. 

I tida som fulgte opplevde for-
eldrene ei tid med mye usikkerhet.
På et tidspunkt oppdaget de at
Sindre hadde fått en overdose av
kalium. Gutten ble veldig dårlig.

– For store mengder kalium
regnes som livstruende. Det at
vi oppdaget overdosen reddet
trolig Sindres liv, sier Luxsacu-
mar. 

Lagt i respirator
I mars 2003 ble Sindre svært dårlig.
Han ble lagt i respirator og sendt
med ambulansefly til USA, der han
ble operert 26. mars. Hjerteklaffen
ble skiftet og etter tre måneder i
Boston dro familien på tre hjem.

– Operasjonen ble betegnet som
vellykket, og etter en stund ønsket
sykehuset i Boston at vi skulle
komme tilbake til en kontroll.
Rikshospitalet ba oss vente, men
plutselig ble Sindre på nytt veldig
dårlig. I januar 2004 ble han lagt i
respirator på Rikshospitalet. Det
var et mareritt, sier Luxsacumar.

Mens Sindre lå i respirator vek
foreldrene ikke fra hans side. Ifølge
Luxsacumar skal han og hans sam-
boer på dette tidspunkt ha hatt et
møte med en av overlegene på
Rikshospitalet. Legen skal ha pre-
sentert foreldrene med en kopi av
en e-post som viste korrespondan-
se mellom ham og en lege ved sy-
kehuset i Boston. 

I e-posten, som Dagbladet
har fått tilgang til, skriver den
amerikanske legen til sin nors-
ke kollega, at det er flere medi-
sinske grunner til at Sindre bør
behandles i Norge og ikke i Bos-
ton. Dette syntes foreldrene var
mistenkelig.

– Virket merkelig
– Dette var jo helt motsatt av hva vi
hadde blitt fortalt da vi var i dialog
med den samme legen i Boston. Da
jeg kontaktet den aktuelle legen i
Boston fortalte han meg at han ald-
ri hadde skrevet denne e-posten.
Jeg begynte å undersøke nærmere
og fant flere ting ved brevet som
virket merkelig, sier Luxsacumar. 

Foreldrene brukte i tida som
fulgte alle krefter på Sindres situa-
sjon. I mars 2004 ble Sindre, som
fremdeles lå i respirator, nok en
gang fløyet til Boston i ambulanse-
fly. Der utførte legene et inngrep i
den ene lungen. Tilbake i Norge
levde familien et liv mellom hjem,
sykehus, og nye problemer. På et
tidspunkt fikk Sindre blodpropp i
det ene beinet og hjerteflimmer. 

Lille julaften 2004 ble Sindre

rammet av en hjerneblødning.
Foreldrene kjempet for å holde
gutten sin i live, men følte seg
motarbeidet av Rikshospitalet.
Legene ønsket å koble ham fra
respiratoren. Foreldrene prøv-
de å stoppe avgjørelsen. 

– Vi ringte til våre kontakter ved
sykehusene i USA og England og
ble lovet hjelp. Vi ba de norske le-
gene om tid til å fordøye den tunge
situasjonen, sier Luxsacumar. 

Julaften ble foreldrene som
var på sykehuset oppringt av le-
gene på mobiltelefonen: Lege-
ne hadde koblet Sindre fra res-
piratoren.

– Ba dem vente
– Til tross for at vi ba dem på våre
knær om å vente, gjorde de dette
mot oss, uten vårt samtykke. Den
lille gutten vår døde denne dagen,
sier Luxsacumar.

Sindres foreldre, som begge er
kjemiingeniører og jobber med
forskning, bestemte seg for å un-

dersøke forholdene ved Rikshos-
pitalet nærmere. De skrev rappor-
ter og sommeren 2005 anmeldte
de overlegen ved Rikshospitalet
for forfalskning. De mente han
hadde fabrikkert e-posten fra den
amerikanske legen. Politiet henla
saken, men foreldrenes advokat
Per Flatabø, påklaget henleggelsen. 

– Jeg har ingen kommentar til
denne saken. Det eneste jeg kan
si er at jeg har tatt en beslutning
om å omgjøre henleggelsen,
sier statsadvokat Pål S. Berg.

Både foreldrene og deres advo-
kat var i går svært fornøyde med
statsadvokatens beslutning. 

– Dette er en sak som har så
mange alvorlige sider ved seg at
den bør prøves fullt ut. Jeg har ikke

vært borti noe liknende i min kar-
riere. Jeg har hatt flere saker om
feilbehandling, men dette saks-
komplekset er enestående. Nå
gjenstår det at politiet gjør en or-
dentlig etterforskningsjobb, sier
advokat Per Flatabø til Dagbladet.

Rikshospitalet ønsket ikke å
kommentere saken til Dagbladet i
går. Heller ikke Children’s Hospi-
tal i Boston ville gi noen kommen-
tar. Men sykehuset understreker at
de vil bistå norske myndigheter i
en eventuell etterforskning.

– Alt vi ønsker med å stå fram
med denne saken er å kunne
hjelpe andre i tilsvarende situa-
sjon. Vi vil hjelpe andre med å
komme i kontakt med eksper-
ter i utlandet, sier Luxsacumar.

PÅ GRAVEN: – Vi savner Sindre så veldig, men ønsker nå å kunne
hjelpe andre i tilsvarende situasjoner. Sindre får vi aldri tilbake, sier
Sindres far, Luxsacumar Sivakanesar. Foto: Lars Eivind Bones

E-POST: Dette er et av flere do-
kumenter som skal etterforskes
av politiet.

SKAL ETTERFORSKES: Her er
Sindre Hylland sammen med
overlegen ved Rikshospitalet
som er anmeldt for dokumentfor-
falskning. Foto: Privat I BOSTON: Sindre Hylland fikk i 2003

«Til tross for at vi ba dem på våre
knær om å vente, gjorde de dette mot
oss, uten vårt samtykke.» 

Luxsacumar Sivakanesar, Sindres far
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legene får skylda

skiftet en hjerteklaff ved Children’s Hospital i Boston. Her er han sammen med pappa Luxsacumar Sivakanesar. Foto: Privat


